



DIRIBAS

Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS

Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

● Ouvidoria: 67 9 9606-1175

● diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br

● licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II – Edição Nº 445 - Terça-feira, 27 de dezembro de 2022

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº. 201, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

Notifica do lançamento de ofício do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU, relativo ao exercício de 2023, e dá outras providências.

O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, assim como pelas Lei Complementares nº. 6/2010 e 1.092/2017,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam notificados do lançamento do Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU, exercício de 2023, os proprietários dos imóveis, o titular do seu domínio útil ou o seu possuidor a qualquer título, localizados na zona urbana, urbanizável ou de expansão urbana do Município de Ribas do Rio Pardo.

Art. 2º. O lançamento reportar-se-á à data da ocorrência do fato gerador da obrigação, no dia 1º de janeiro de 2023.

Art. 3º. Fica atualizado monetariamente pela variação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, referente ao período de 01 novembro de 2021 a 01 de novembro de 2022 em 6,47% (seis inteiros e quarenta e sete décimos de milésimos), a base de cálculo do IPTU para o ano de 2023, conforme o art. 16 da Lei Complementar nº. 6/2010.

Art. 4º. O Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU será lançado, da seguinte forma:

I – Para pagamento em cota única, com 20% (vinte pontos percentuais) de desconto até o vencimento, em 10 de junho de 2023;

II – Para pagamento em até quatro parcelas, com 10% (dez pontos percentuais) de desconto até o vencimento:

- a) 1ª parcela - vencimento em 12 de junho de 2023;
- b) 2ª parcela - vencimento em 10 de julho de 2023;
- c) 3ª parcela - vencimento em 10 de agosto de 2023;
- d) 4ª parcela - vencimento em 11 de setembro de 2023;

Art. 5º. O valor de cada parcela não poderá ser inferior a R\$30,00 (trinta reais).

Art. 6º. Os débitos não pagos nos respectivos vencimentos serão atualizados monetariamente e acrescidos de juros de 1% (um por cento) ao mês, ou fração, na forma prevista por esta Lei Complementar, além de multa equivalente a 2% (dois por cento) do valor do IPTU corrigido, devido.

Art. 7º. O recolhimento do IPTU se dará através de documento próprio de arrecadação do Município, denominado “carnê”, onde constará o termo de notificação, informações sobre o imóvel e valor do imposto.

§ 1º. Os pagamentos poderão ser efetuados nos bancos credenciados e casas lotéricas.

§ 2º. Os contribuintes que não receberem os carnês nos endereços dos imóveis poderão acessar o site do município no Portal do Contribuinte, disposto no endereço eletrônico <https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/> para emissão das guias para recolhimento do IPTU.

Art. 8º. Toda e qualquer impugnação contra o lançamento do imposto constante deste decreto poderá ser efetuada por meio de requerimento dirigido à Secretaria Municipal de Orçamento e Finanças, devidamente registrado no Protocolo, no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da publicação deste Decreto.

Art. 9º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Município de Ribas do Rio Pardo, MS, 26 de dezembro de 2022.

João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal

Departamento de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2022.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 046/2022 originada do Processo Licitatório nº 133/2022 – Pregão PRESENCIAL nº 066/2022, cujo objeto trata do **REGISTRO DE PREÇOS**, para futuras e parceladas aquisições de **Material de Construção**, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **V4 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - EPP**, com sede na Rua Xavantes, nº 1206, Bairro Jardim Tijuca, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.572.454/0001-51. **RIOPARDO INDUSTRIA DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. - EPP**, com sede na Rua Projetada A, Rod. BR 262, KM 236.5, Lote 01, Quadra 02 - Distrito Industrial Duílio Jurado Fernandes, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.946.785/0001-30.

Ficam Assim Registrados:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 40.572.454/0001-51 R XAVANTES, 1206 ***** - JARDIM TIJUCA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79094-591 Telefone: (67) 3342-0486Fax: Descrição do Produto/Serviço				
2	ADAPTADOR SOLDA CURTO 50 X 1.1/2" Marca: KRONA	UN	352	6,29	2.214,08
3	ADAPTADOR SOLDABEL CURTO 25 X 3/4" Marca: KRONA	UN	357	1,60	571,20
4	ADESIVO PVC (BISNAGA C/ 75 G) Marca: KRONA	BISNA	80	5,50	440,00
6	ARAME GALVANIZADO - Nº 14 BWG (KG) Marca: MORLAN	KG	152	7,90	1.200,80
7	ARAME GALVANIZADO - Nº 18 BWG (KG) Marca: MORLAN	KG	126	27,45	3.458,70
9	ARRUELA DE VEDAÇÃO DE COBRE 9,5 X 20,0 X 1,5 Marca: CISER	UN	300	1,00	300,00
10	ARRUELA LISA 3/4 Marca: CISER	UN	1830	1,45	2.653,50

11	ARRUELA LISA 3/8" Marca: CISER	UN	670	0,69	462,30
13	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO - ALMOFADADO (COR CINZA CLARO) Marca: ALUMASA	UN	196	66,99	13.130,04
14	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO - ALMOFADADO (COR BRANCO) Marca: ALUMASA	UN	221	67,89	15.003,69
15	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO - PLES (COR BRANCO) Marca: PLASTILIT	UN	154	39,00	6.006,00
16	ASSENTO TAMPA SANITÁRIO INFANTIL CONVENCIONAL BRANCO Marca: ASTRA	UN	190	58,49	11.113,10
18	BACIA SANITÁRIA PLES - COR BRANCA (VASO SANITÁRIO) Marca: PARATI	UN	126	209,99	26.458,74
26	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA - 2" X 1. 1/2" Marca: AMANCO	UN	400	23,00	9.200,00
27	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 25 X 20MM Marca: AMANCO	UN	265	1,75	463,75
28	CADEADO HASTE CURTA - 30 MM (SEGredo ÚNICO) Marca: STAN	UN	161	30,00	4.830,00
29	CADEADO HASTE CURTA - 35 MM (SEGredo ÚNICO) Marca: STAN	UN	161	39,00	6.279,00
30	CADEADO HASTE CURTA - 40 MM (SEGredo ÚNICO) Marca: STAN	UN	170	38,99	6.628,30
31	CADEADO HASTE CURTA - 50 MM (SEGredo ÚNICO) Marca: STAN	UN	175	47,99	8.398,25
37	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE C/ TAMPA - 500 LITROS Marca: BAKOF	UN	24	285,00	6.840,00
40	CAIXA DE DESCARGA C/ ENGATE - 09 LTS (EM PVC) Marca: ALUMASA	UN	194	35,00	6.790,00
42	CANAleta 20MM X10MMX2000MM COM DIVISÓRIA COR BRANCA Marca: ILUMI	UN	470	7,00	3.290,00
43	CANAleta BRANCA C/ FITA ADESIVA DUPLA FACE C/ DIVISORIO 20X10MMX2000MM PLÁSTICO PVC Marca: ILUMI	UN	570	7,00	3.990,00
44	CANAleta BRANCA DE PVC 10X10X2000MM (10CM) Marca: ILUMI	UN	490	10,00	4.900,00
45	CANAleta COM DIVISÓRIA PLES C/ TAMPA (DUPLA FACE) Marca: ILUMI	UN	620	10,00	6.200,00
46	CANAleta SEM DIVISÓRIA C/ TAMPA (DUPLA FACE) 20 X 10 MM X 2.00 M (COR BRANCA/PALHA) Marca: ILUMI	UN	470	10,00	4.700,00
47	CANAleta PLES C/ TAMPA - 50 X 20 MM X 2.00 M (COR BRANCA) Marca: ILUMI	UN	410	33,00	13.530,00
51	CHAVE CONTACTORA 18 A / 220 Marca: ASK	UN	40	130,00	5.200,00
55	COLA DE SILICONE OU SELANTE (BISNAGA C/ 300 G) Marca: HOMESTAR	UN	168	28,99	4.870,32
56	COLA DE SILICONE ACÉTICO 280G Marca: TECBOND	TUBO	280	29,79	8.341,20
57	CUBA EM AÇO INOX POLIDO C/ NO MINIMO 47X30 CM Marca: GHELPLUS	UN	105	130,00	13.650,00

62	DISCO CORTE PARA LIXADEIRA EXTRAFINA Marca: NORTON	UN	580	8,60	4.988,00
64	DOBRADIÇA - 1. 1/2" (PORTA) Marca: MERKEL	UN	390	2,10	819,00
65	DOBRADIÇA - 3" (PORTA) CARTELA COM 3 UNI Marca: MERKEL	UN	356	5,00	1.780,00
66	DOBRADIÇA - 3. 1/2" (PORTA)- CARTELA COM 3 UNID Marca: MERKEL	UN	260	15,00	3.900,00
68	ESPUMA EXPANSIVA PU 180 G Marca: MUNDIAL PRIME	UN	491	25,00	12.275,00
69	FECHADURA C/ ESPELHO - BANHEIRO Marca: SOPRANO	UN	217	45,00	9.765,00
70	FECHADURA C/ ESPELHO - EXTERNA Marca: SOPRANO	UN	242	45,00	10.890,00
72	FILTRO DE LINHA REGUA C/ 5 TOMADAS 3M NA COR PRETO DE 3 (TRÊS) PINO Marca: FORTLINE	UN	158	40,00	6.320,00
78	KIT COM 250 UNIDADES, BUCHA COMUM COM ABA + PARAFUSO CHIPBOARD CHATA (DIVERSAS MEDIDAS) FORMA DA PONTA DO PARAFUSO AGULHA Marca: IU PLAST	KIT	51	70,00	3.570,00
82	LIMA CHATA 8 Marca: K&F	UN	24	17,99	431,76
83	LINHA DE PEDREIRO - EM NYLON 0,8MMX100M (CARRETEL) Marca: MAZAFERRO	UN	5	10,00	50,00
84	LIXA DE FERRO - FOLHA Nº 50 Marca: 3 M	FLS	320	3,49	1.116,80
85	LIXA DE FERRO - FOLHA Nº 100 Marca: 3M	FLS	210	3,99	837,90
86	LIXA DE FERRO - FOLHA Nº 150 Marca: 3M	FLS	210	4,00	840,00
87	LIXA DE FERRO - FOLHA Nº 220 Marca: 3M	FLS	260	4,00	1.040,00
88	LIXA P/ MADEIRA - FOLHA Nº 80 Marca: VAP	FLS	290	2,00	580,00
96	PARAFUSO 3,5X25MM Marca: CISER	UN	680	0,15	102,00
100	PARAFUSO CABEÇA CHATA (FENDA) ROSCA SOBERBA - 4,5 X 40 MM (CAIXA C/ 200 PARAFUSOS) Marca: CISER	UN	542	38,00	20.596,00
101	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 1/2" X 300MM EM AÇO GALVANIZADO C/ PORCA E ARRUELA QUADRADA Marca: CISER	UN	690	1,00	690,00
102	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16" X 250MM EM AÇO GALVANIZADO C/ PORCA Marca: CISER	UN	650	1,00	650,00
103	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16" X 300MM EM AÇO GALVANIZADO C/ PORCA Marca: CISER	UN	550	1,00	550,00
105	PARAFUSO COM BUCHA PARA VASO SANITARIO - PARAFUSO DE 10MM COM BUCHA DE 10 MM. Marca: LATONADO	UN	450	5,00	2.250,00
107	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO - 5/16 X 110 MM (ARRUELA DE BORRACHA) Marca: CISER	UN	1500	1,69	2.535,00
114	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO - DE CÂMARA (3.25/8) Marca: COLSON	UN	39	36,00	1.404,00
115	PORCA SEXTAVADA 3/4 Marca: CISER	UN	2590	2,00	5.180,00
129	PREGO C/ CABEÇA - 12 X 12 (KG) Marca: PREGOFIX	KG	45	26,00	1.170,00
130	PREGO C/ CABEÇA - 17 X 21 (KG) Marca: PREGOFIX	KG	97	26,00	2.522,00

131	PREGO C/ CABEÇA - 18 X 24 (KG) Marca: PREGOFIX	KG	87	24,00	2.088,00
132	PREGO C/ CABEÇA - 18 X 36 (KG) Marca: PREGOFIX	KG	40	22,00	880,00
133	PREGO C/ CABEÇA - 22 X 42 (KG) Marca: PREGOFIX	KG	40	22,00	880,00
134	PREGO C/ CABEÇA - 25 X 72 (KG) Marca: PREGOFIX	KG	125	30,00	3.750,00
135	PREGO C/ CABEÇA - 26 X 72 (KG) Marca: PREGOFIX	KG	1000	30,00	30.000,00
136	PREGO C/ CABEÇA DUPLA - 17 X 27 (KG) Marca: PREGOFIX	KG	76	30,00	2.280,00
143	SUPORTE DE METAL PARA BANHEIRO- BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO 80 CM, ACOMPANHADO COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, MATERIAL ALUMÍNIO. Marca: TURIM	UN	95	21,00	1.995,00
144	SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO - EM INÓX (PAREDE) Marca: TURIM	UN	161	15,00	2.415,00
153	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO - 2,44 X 1,10 M X 06 MM (FIBROCIMENTO) Marca: ETERNIT	UN	600	98,99	59.394,00
162	BACIA SANITÁRIA C/ CAIXA ACOPLADA - COR BRANCA (VASO SANITÁRIO) Marca: LOGASA	UN	132	560,00	73.920,00
167	BARRA ROSCADA - 3/4" Marca: MULTIBARRAS	UN	1208	48,00	57.984,00
178	BACIA SANITÁRIA C/ CAIXA ACOPLADA - COR BRANCA (VASO SANITÁRIO) Marca: LOGASA	UN	43	560,00	24.080,00
	Total do Proponente				557.631,43
	RIOPARDO INDUSTRIA DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. - EPP CNPJ: 42.946.785/0001-30 R PROJETADA A, 01 ROD BR 262 KM 236.5 - INDUSTRIAL DUILIO JURADO FERNANDES, RIBAS DO RIO PARDO - MS, CEP: 79180-000 Telefone: (67) 9312-5635Fax: Descrição do Produto/Serviço				
1	ACABAMENTO MOLDURA PVC 6M Marca: PLASTILIT	BARRA	630	30,00	18.900,00
5	ADESIVO PVC (BISNAGA C/ 175 G) Marca: TIGRE	BISNA	334	27,30	9.118,20
8	ARAME RECOZIDO - Nº 12 (KG) Marca: GERDAU	KG	104	23,90	2.485,60
12	ARRUELA LISA 5/16 Marca: CISER	PÇ	280	0,30	84,00
19	BALDE DE ALUMÍNIO - 20 LITROS (USO DOMÉSTICO) Marca: ALUMETAL	UN	121	59,00	7.139,00
20	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 1/4" (6.3 MM X 12 M) Marca: GERDAU	BARRA	400	45,00	18.000,00
21	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 5/16" (8.0 MM X 12 M) Marca: GERDAU	BARRA	450	65,00	29.250,00
22	BARRA DE FERRO REDONDO CA 50 - 3/8" (10 MM X 12 M) Marca: GERDAU	BARRA	360	110,00	39.600,00
23	BARRA ROSCADA - 3/8" Marca: CISER	UN	145	6,50	942,50
24	BARRA ROSCADA - 5/16" Marca: CISER	UN	115	5,00	575,00
32	CADEADO HASTE LONGA - 40 / 70 (SEGredo ÚNICO) Marca: PADO	UN	111	69,00	7.659,00

33	CADEADO HASTE LONGA - 40 / 120 (SEGredo ÚNICO) Marca: PADO	UN	50	98,00	4.900,00
34	CAIBRO DE MADEIRA PINUS DE 4M X 5CM X 5CM Marca: CD MADEIRAS	UN	980	38,00	37.240,00
36	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO TIPO TANQUE 5000L Marca: BAKOF	UN	3	4.480,00	13.440,00
38	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE C/ TAMPA - 1.000 LITROS Marca: BAKOF	UN	24	290,00	6.960,00
39	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE C/ TAMPA - 2.500 LITROS Marca: BAKOF	UN	19	2.100,00	39.900,00
41	CAL LIGA - LÍQUIDO (FRASCO C/ 01 LITRO) Marca: TOPKAL	LITRO	215	14,00	3.010,00
49	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA PLÁSTICA BRAÇO METALICO 55L Marca: TRAMONTINA	UN	15	507,00	7.605,00
50	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA ARREDONDADA 50 LITROS Marca: FICHER	UN	34	240,00	8.160,00
52	CHUVEIRO ELÉTRICO - 127V X 4.800W Marca: HYDRA	UN	107	68,00	7.276,00
53	CHUVEIRO ELÉTRICO - 220V X 4.500W Marca: HYDRA	UN	96	74,00	7.104,00
54	COLA DE CONTATO GALÃO 2,8KG Marca: CASCOLA	UN	160	134,00	21.440,00
58	CUMEEIRA DE CERÂMICA ESTREITA RESINADA C/ NO MINIMO 21CMX41CMX50MM VERMELHO RESINADO Marca: CERAMICA MODELO	UN	200	7,00	1.400,00
60	CUMEEIRA NORMAL EM FIBROCIMENTO C/ NO MINIMO 6MM 110X50CM CINZA Marca: MULTILIT	UN	240	82,00	19.680,00
63	DISJUNTOR DIN, 01 POLOS 16 A Marca: SOPRANO	UN	65	22,50	1.462,50
67	ESCADA EXTENSÍVEL FIBRA DE VIDRO COM DEGRAUS EM ALUMÍNIO VAZADO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 5,4M FECHADA, 9,6M ABERTA, 18 DEGRAUS FECHADO, 32 DEGRAUS ABERTA. COM PESO DE 30KG, COM CAPACIDADE DE CARGA DE TRABALHO DE 120KG. Marca: SINTESE	UN	2	1.550,00	3.100,00
71	FERRO 4.2 ESTRIBO Marca: GERDAU	UN	370	26,00	9.620,00
73	FORRO - EM PINUS Marca: CD MADEIRAS	M²	850	45,50	38.675,00
74	FORRO - EM PVC (200 X 10 MM) Marca: PLASTILIT	M²	1000	44,00	44.000,00
76	GUARNIÇÃO MADEIRA CEDRINHO 6 X 1 Marca: CD MADEIRAS	JG	220	77,00	16.940,00
89	LONA PLÁSTICA PRETA - 150 MICRA X 08 M (M²) Marca: LONAX	M²	960	19,00	18.240,00
90	MADEIRITE DE PINUS RESINADO - 05 MM (CHAPA DE 2,20 X 1,10 M) Marca: PCG	UN	395	90,00	35.550,00
91	MADEIRITE DE PINUS RESINADO - 10 MM (CHAPA DE 2,20 X 1,10 M) Marca: PCG	UN	355	130,00	46.150,00
92	MADEIRITE DE PINUS RESINADO - 14 MM (CHAPA DE 2,20 X 1,10 M) Marca: PCG	UN	330	170,00	56.100,00
93	MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 20CMX10M Marca: VEDATUDO	ROLO	425	77,00	32.725,00

94	MEIA CANA DE FORRO DE PINUS Marca: CD MADEIRAS	UN	105	25,00	2.625,00
97	PARAFUSO 45X20 Marca: CISER	UN	680	1,10	748,00
98	PARAFUSO C/ BUCHA N10 Marca: CISER	UN	1130	1,43	1.615,90
99	PARAFUSO C/ BUCHA NUMERO 06 Marca: CISER	UN	1250	0,37	462,50
104	PARAFUSO COM BUCHA 8MM Marca: CISER	JG	640	0,70	448,00
106	PARAFUSO INOX COM PORCA SUPORTE DE 6 MM Marca: CISER	UN	400	1,80	720,00
108	PARAFUSO PARA FORRO PVC PONTA AGULHA TAMANHOS VARIADOS Marca: CISER	UN	800	0,20	160,00
109	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 10CM X 10MM Marca: CISER	UN	1030	3,60	3.708,00
110	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 11CMX 10MM Marca: CISER	UN	2000	3,30	6.600,00
111	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 15CM X 10MM Marca: CISER	UN	710	5,70	4.047,00
112	PIA DE INÓX - 1,20 M Marca: GHELPLUS	UN	71	319,00	22.649,00
118	PORTA DE MADEIRA LISA COMPENSADA - 2,10 X 0,60 M (SEM BATENTE) Marca: SCHIWINDER	UN	170	234,00	39.780,00
119	PORTA DE MADEIRA LISA COMPENSADA - 2,10 X 0,80 M (SEM BATENTE) Marca: SCHIWINDER	UN	156	229,00	35.724,00
120	PORTA DE MADEIRA LISA COMPENSADA - 2,10 X 0,90 M (SEM BATENTE) Marca: SCHIWINDER	UN	171	216,00	36.936,00
121	PORTA EM AÇO LAMINADO LD DIREITO - 01 FOLHA - 2,10 X 0,80 X 0,12 M (TIPO VENEZIANA) Marca: CRV	UN	85	400,00	34.000,00
122	PORTA EM AÇO LAMINADO LD ESQUERDO - 01 FOLHA - 2,10 X 0,80 X 0,12 M (TIPO VENEZIANA) Marca: CRV	UN	95	399,00	37.905,00
123	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,60 Marca: SCHIWINDER	UN	10	270,00	2.700,00
124	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,80 Marca: SCHIWINDER	UN	5	319,00	1.595,00
125	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,90 Marca: SCHIWINDER	UN	200	265,00	53.000,00
137	PREGO S/ CABEÇA - 15 X 15 (KG) Marca: BELGO	KG	66	39,00	2.574,00
141	SARRAFO DE MADEIRA PINUS - 4 M X 10 CM Marca: CD MADEIRAS	UN	1070	27,00	28.890,00
142	SARRAFO PINUS 2,5 X 5 CM 3 MT Marca: CD MADEIRAS	UN	1080	9,00	9.720,00
145	TÁBUA DE MADEIRA (PINUS) (2,5 CM X 20 CM) 3,00 M Marca: CD MADEIRAS	UN	270	39,00	10.530,00
146	TÁBUA DE MADEIRA (PINUS) (2,5 CM X 20 CM) 5,00 M Marca: CD MADEIRAS	UN	310	69,00	21.390,00
147	TÁBUA DE MADEIRA (PINUS) (2,5 CM X 30 CM) 3,00 M Marca: CD MADEIRAS	UN	510	54,90	27.999,00
148	TÁBUA DE MADEIRA CEDRINHO - 2,00 M (25 CM X 2,5 CM) Marca: VISTA ALEGRE	UN	330	69,00	22.770,00
149	TÁBUA DE MADEIRA CEDRINHO - 3,00 M (30 CM X 2,5 CM) Marca: VISTA ALEGRE	UN	360	197,00	70.920,00

150	TÁBUA DE MADEIRA CEDRINHO - 4,00 M (25 CM X 2,5 CM) Marca: VISTA ALEGRE	UN	340	129,00	43.860,00
151	TANQUE LAVANDERIA 45L- GRANITO RESINADO (DUPLO) Marca: DECORALITA	UN	44	182,00	8.008,00
155	TIJOLO - ELEMENTO VAZADO (CERÂMICA) Marca: CERAMICA CAROLINA	UN	2200	8,50	18.700,00
156	TRELIÇA TG08L 08CMX12M V4.2X6MM - BARRA 12M Marca: GERDAU	UN	226	170,00	38.420,00
157	TRELIÇA TG12M 12CMX12M FX6/5/4.2MM - BARRA 12M Marca: GERDAU	UN	226	215,00	48.590,00
158	TRELIÇA TG20L 20CMX12M 7,1/5/4.2MM -20CMX12M Marca: GERDAU	UN	140	299,00	41.860,00
160	VIGA OU VIGOTA DE MADEIRA PINUS - 4,05 M (06 X 16 CM) Marca: CD MADEIRAS	UN	630	75,00	47.250,00
161	ARAME OVALADO GALVANIZADO - 2,4 X 3,0 MM (ROLO C/ 500 M) Marca: MORLAN	ROLO	89	757,00	67.373,00
163	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 1" (25.0 MM X 12 M) Marca: GERDAU	BARRA	300	430,00	129.000,00
165	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 1/2" (12.5 MM X 12 M) Marca: GERDAU	BARRA	263	250,00	65.750,00
166	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 5/8" (16.0 MM X 12 M) Marca: GERDAU	BARRA	285	328,00	93.480,00
168	JANELA TIPO VENEZIANA 1,20X1,00 C/ GRADE C/ SUPORTE DE VIDRO Marca: CRV	UN	113	673,00	76.049,00
169	JANELA VENEZIANA DE CORRER AÇO PINTADO BRANCO C/ NO MINIMO 1,20X2,00M Marca: CRV	UN	113	1.027,00	116.051,00
171	REFLETOR 1000W DE LED LINEAR DUPLO PARA CAMPO QUADRA GINÁSIO DIRECIONÁVEL CINCO MÓDULOS Marca: MGC	UN	30	3.040,00	91.200,00
173	TABUA 2,5CM X 30CM X 4,5M APARELHADA - CEDRINHO OU PEROBA Marca: CD MADEIRAS	UN	480	290,00	139.200,00
174	TABUA DE CEDRINHO 2,5 ESPESSURA X 30 LARGURA X 3,5 DE COMPRIMENTO Marca: VISTA ALEGRE	UN	375	230,00	86.250,00
175	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO - 3,66 X 1,10 M X 06 MM Marca: MULTILIT	UN	540	137,00	73.980,00
176	TRELIÇA TG16L 16CMX12M - BARRA 12M Marca: GERDAU	UN	155	419,00	64.945,00
177	ARAME OVALADO GALVANIZADO - 2,4 X 3,0 MM (ROLO C/ 500 M) Marca: MORLAN	ROLO	29	757,00	21.953,00
179	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 1" (25.0 MM X 12 M) Marca: GERDAU	BARRA	100	430,00	43.000,00
181	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 1/2" (12.5 MM X 12 M) Marca: GERDAU	BARRA	87	250,00	21.750,00
182	BARRA DE FERRO REDONDO CA-50 - 5/8" (16.0 MM X 12 M) Marca: GERDAU	BARRA	95	328,00	31.160,00
183	BARRA ROSCADA - 3/4" Marca: GERDAU	UN	402	79,00	31.758,00

184	JANELA TIPO VENEZIANA 1,20X1,00 C/ GRADE C/ SUPORTE DE VIDRO Marca: CRV	UN	37	673,00	24.901,00
185	JANELA VENEZIANA DE CORRER AÇO PINTADO BRANCO C/ NO MINIMO 1,20X2,00M Marca: CRV	UN	37	1.027,00	37.999,00
187	REFLETOR 1000W DE LED LINEAR DUPLO PARA CAMPO QUADRA GINÁSIO DIRECIONÁVEL CINCO MÓDULOS Marca: MGC	UN	10	3.040,00	30.400,00
189	TABUA 2,5CM X 30CM X 4,5M APARELHADA - CEDRINHO OU PEROBA Marca: CD MADEIRAS	UN	160	290,00	46.400,00
190	TABUA DE CEDRINHO 2,5 ESPESSURA X 30 LARGURA X 3,5 DE COMPRIMENTO Marca: VISTA ALEGRE	UN	125	230,00	28.750,00
191	TELHA FIBROCIMENTO S/ AMIANTO - 3,66 X 1,10 M X 06 MM Marca: MULTILIT	UN	180	137,00	24.660,00
192	TRELIÇA TG16L 16CMX12M - BARRA 12M Marca: GERDAU	UN	51	419,00	21.369,00
	Total do Proponente				2.708.713,20

Data da Ata de Registro de Preços: 09/12/2022.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 26 de dezembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Departamento de Licitações

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2022 – REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas aquisições de grelha boca de lobo articulada e tampão para esgoto fofo articulado redondo, visando atender as necessidades da Secretaria de Obras, do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresa Homologada e Adjudicada: **GIMETAL COMERCIO DE METAIS LTDA. – EPP**, com sede na Rua Eurico Julio Bettega, nº 224, Bairro CIC, na cidade de Curitiba – PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.659.349/0001-41, perfazendo o valor total de R\$ 595.000,00 (quinhentos e noventa e cinco mil reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 26 de Dezembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

ÚLTIMOS BOLETINS COVID-19



AVISOS

NÓS VAMOS VENCER ESSA BATALHA!

COMITÊ GESTOR DE COMBATE À COVID-19



#ribascontraacovid19

QUEIMADA É CRIME!

NÃO COLOQUE FOGO EM TERRENOS, PASTOS, LIXO OU QUINTAIS. É NESTA ÉPOCA SECA E DE MUITOS VENTOS QUE A PROPAGAÇÃO DE INCÊNDIOS ACONTECE.

Incêndio - Animais nas Ruas
Alagamentos - Assistência à População

67 9646-9800 - Sérgio

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO
DEFESA CIVIL

COMO REQUERER CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG)

» Agende primeiro na página da internet:
<http://servicos.sejusp.ms.gov.br>

» Clique em **RIBAS DO RIO PARDO**

» Após, clique se é 1ª. via ou 2ª. via e avance até chegar no dia e hora

» No dia e hora agendados, apresente os documentos (originais) abaixo:

Certidão de Nascimento ou Casamento (em caso de divórcio, deverá ter a averbação) 2 fotos 3x4 (preto/branco ou colorida)

» Poderá constar - de forma opcional - o número de outros documentos, que deverão ser apresentados com os originais, tais como:

CPF, CNH, CTPS, Cartão do SUS, FATOR RH

Observação: em caso de 2ª. via, deverá ser apresentada a guia (original) devidamente recolhida

Local: CRAS Central - Rua José Coletto Garcia, 360

Secretaria Municipal de Assistência Social

Escala de Plantões 24h **Novembro 2022**
Farmácias e Drogarias

Dia	Drogaria	Endereço	Telefone
1	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
2	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
3	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
4	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
5	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
6	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
7	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
8	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
9	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
10	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
11	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
12	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
13	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
14	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
15	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
16	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
17	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
18	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
19	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
20	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
21	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
22	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
23	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
24	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
25	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
26	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
27	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
28	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
29	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
30	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688

Secretaria de SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO

Vigilância em Saúde informa:

DISQUE AGLOMERAÇÃO



(67) 9 9277-2173
(67) 3238-2468*

Tire suas dúvidas sobre o novo decreto!

Denuncie Aglomerações ou qualquer descumprimento das determinações de combate ao COVID-19

*Horário de funcionamento do Telefone Fixo: Segunda à Sexta das 7h às 17h e das 13h às 17h.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO
Secretaria de SAÚDE
Vigilância em SAÚDE

PLANTÃO DE FISCALIZAÇÃO DE RUAS E AMBULANTES
67 99286-6406

DIA	SERVIDOR/FISCAL TRIBUTÁRIO
1	TERÇA-FEIRA
2	QUARTA-FEIRA
3	QUINTA-FEIRA
4	SEXTA-FEIRA
5	SÁBADO
6	DOMINGO
7	SEGUNDA-FEIRA
8	TERÇA-FEIRA
9	QUARTA-FEIRA
10	QUINTA-FEIRA
11	SEXTA-FEIRA
12	SÁBADO
13	DOMINGO
14	SEGUNDA-FEIRA
15	TERÇA-FEIRA
16	QUARTA-FEIRA
17	QUINTA-FEIRA
18	SEXTA-FEIRA
19	SÁBADO
20	DOMINGO
21	SEGUNDA-FEIRA
22	TERÇA-FEIRA
23	QUARTA-FEIRA
24	QUINTA-FEIRA
25	SEXTA-FEIRA
26	SÁBADO
27	DOMINGO
28	SEGUNDA-FEIRA
29	TERÇA-FEIRA
30	QUARTA-FEIRA

Secretaria de FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO